
C00008 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.       8 del 09/01/2006 
 

OGGETTO: 
 ARGOMENTO N.7 ALL'O.D.G. AD OGGETTO: AGGIORNAMENTO COMPENSO 
SPETTANTE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - D.M. 
20.05.2005. 
  

L'anno duemilasei      il giorno nove del  mese di gennaio alle ore 17,30 nel salone 
consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione .  
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
SORRENTINO GIOVANNI                               X      
FERRANDINO PAOLO                                  X      
MANFREDI ROMEO                                    X      
PIRICELLI ANTONIO                                 X      
BALESTRIERI PASQUALE                              X      
SCOTTI GENNARO                                    X      
MOLLO LUIGI                                       X      
BERNARDO CARMINE                                  X      
MONTAGNA LUCA                                     X      
DI MEGLIO BIAGIO                                          X 
TELESE LUIGI                                      X      
FARESE NICOLA                                             X 
PILATO RAFFAELE                                   X      
IANNOTTA SANDRO                                   X      
DI VAIA DOMENICO                                  X      
FERRANDINO VINCENZO                               X      
BOCCANFUSO LUIGI                                          X 
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MESSINA MICHELANGELO                                      X 
TRANI FRANCESCO                                   X      
 
  
 
            Totale presenti 17 Totali assenti 04 
 
Il Presidente invita alla trattazione dell’argomento n.7 all’o.d.g., di cui all’oggetto, come da 
inversione approvata in precedenza. 
 
Si dà atto che durante i lavori consiliari si allontanano dall’aula i consiglieri 
Pasquale Balestrieri, Luigi Mollo, Carmine Bernardo, Christian Ferrandino, Luigi 
Telese. 



C00008 

Presenti N.11 
 

omissis 
 
 
Il Presidente mette ai voti per appello nominale la proposta di delibera che risulta 
approvata all’unanimità dagli 11 consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato dallo 
stesso Presidente. 
 
Pertanto, 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
- che con propria delibera n. 2 del 29/3/2004 si procedeva tra l’altro a stabilire ai sensi del 
Decreto M.I. del 31/10/2001 il compenso annuo lordo spettante ai componenti dl collegio 
dei Revisori dei Conti; 
- che ai sensi della citata deliberazione il compenso annuo, oltre IVA cpa per il Presidente 
dell’organo di revisione è stato individuato in € 13.014,69, mentre il compenso annuo, oltre 
IVA e cpa  per i due revisori è stato individuato in € 8.676,46; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e 
delle Finanze  del 20/5/2005 ad oggetto  “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso 
spettante ai revisori dei Conti degli EE.LL.”, pubblicato sulla G.U. n. 128 del 4/06/2005; 
 

VISTO  in particolare l’articolo 1 comma a) e b) dal quale si rileva la possibilità  per 
gli Enti Locali di adeguare il limite massimo del compenso spettante ad ogni componente 
dell’organo di revisione economico-finanziario tenuto conto delle tabelle a) – b) e c) 
allegate al cennato decreto; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Ischia rientra fra quelli di cui alla lettera g)  delle 
tabelle a) – b) e c); 
 

PRESO ATTO che l’organo competente a deliberare l’adeguamento del compenso 
in relazione ai nuovi limiti massimi fissati dal D.M. 20/5/2005 è il Consiglio Comunale; 
 

RITENUTO adeguare il compenso spettante all’organo di revisione Economico-
Finanziario stabilito con la richiamata deliberazione n. 2 del 29/3/2004; 
 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 ; 
 

CON undici voti favorevoli resi dai consiglieri presenti e votanti; 
 

  D E L I B E R A 
 

Per quanto espresso in narrativa che si dà per integralmente riportato anche se 
materialmente di seguito non trascritto, ed ai sensi del D.M. 20/05/2005  



C00008 

Stabilire le seguenti maggiorazioni ai compensi base annui lordi spettanti ad ogni 
componente dl collegio dei Revisori, con decorrenza dalla data di esecutività della 
presente come da prospetto di seguito indicato: 
COMPENSO PRECEDENTE    
Presidente : compenso base annuo € 7.230,39  
                   maggiorazione 50% compenso base annuo di € 3.615,19 
                   maggiorazione 20% sul compenso base di € 2.169,11 
                   totale compenso annuo € 13.014,69 oltre IVA e CPA 
 
Revisore :  compenso base annuo € 7.230,39 
                   maggiorazione 20% sul compenso base di € 1.446,07 
                   totale compenso annuo € 8.676,46 oltre IVA e CPA 
 
COMPENSO ATTUALE 
Presidente : compenso base annuo € 8.240,00  
                   maggiorazione 50% compenso base annuo di € 4.120,00 
                   maggiorazione 20% sul compenso base di € 2.472,00 
                   totale compenso annuo € 14.832,00 oltre IVA e CPA 
 
Revisore :  compenso base annuo € 8.240,00 
                   maggiorazione 20% sul compenso base di € 1.648,00 
                   totale compenso annuo € 9.888,00 oltre IVA e CPA 
 
Dare atto che la spesa trova imputazione sul capitolo 35 intervento 1.01.01.03 del bilancio 
di previsione esercizio 2005. 
 
Inoltre, 
 
Su proposta del Presidente, con successiva e separata votazione, resa per appello 
nominale; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con unidici  voti favorevoli, resi per appello nominale; 
 

d e l i b e r a 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 



C00008 

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI 
  

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                 AMODIO GIOVANNI  
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’  
 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 

 
 



C00008 

 
 


